
ek
on

yv
ta

r.s
k-

sz
eg

ed
.h

uXIX. évfolyam, 45. sz. Szeged, 1918. február 24. ★ Vasárnap *

Megjelenik minden reggel.

Egyes szám ára: 6 fillér.

előfizetési Ár
HEL.YBEIÍ

i/< évre.......................5 K 40
1 hóra , . . . , 1 K 80 

vídÉi^en
1/4 évre ... . , 7 K 20
1 hóra...................... 2 K 40 Szegedi Friss Ujság POLITIKAI NAPILAP.

Egyes szám ára 6 fillér

Szerkesztőség es kiadóhivatal 
SZEGED [ókaí-utca 4, szám 

Telefon számok t 252. cs 12*62.

felelős szerkesztő:

ÚJLAKI ANTAL
Kiadótulajdonos:

ENDRÉNYI LAJOS 
nyomda- és hírlapkiadó vállalat r.-t, 

Igazgató;

RÁCZ ANTAL

A román béke föltételei.
Szeged, febr. 23

Tehát Romániával is megkezd­
jük ab’éketárgyalást. Dacára, hogy 
a románok katonai helyzete re­
ménytelen, azért még sem szabad 
túlságosan bízni a közeli román 
békében. A mai román kormány 
legtöbb tagja, — maga Avarescu 
tábornok, miniszterelnök is — ki­
mondottan antant-barát. Viszont 
Romániában gyorsan megváltoz­
tatták mindég a politikai véle­
ményt.

Álláspontunk a román béke 
ügyében a következő:

Mindenekclő.t Magyarország te­
rületi épségét a jövőben még in­
kább biztosítanunk kell. Erdély 
felé minden román aspirációt meg 
kell akadályozni, ki kell irtani. A 
sztratégiai terület kiigazítás tehát 
a legfontosabb.

A Dunára föltétlenül szüksé­
günk van. S ha Románia békét 
nem kér, fegyveres erővel kell 
megszereznünk a Duna északi ol­
dalát, mely Oalactól lefelé egye­
lőre még a románok kezében van.

Romániából megszállott terüle­
teket, még ha le is mondanánk 
minden annexióról, az általános 
békekötésig nem üríthetjük ki. — 
Ezekre a területekre gazdasági­
lag van szükségünk az antant kié­
heztető hadjáratával szemben.

Romániának bolgár szövetsége­
sünkkel szemben le kell monda­
nia a dobrudzsai országrészről. — 
Dobrudzsa bekebelezését nem le­
het annexiónak nevezni, ez nem 
lesz egyéb, mint' a balkáni hábo­
rú katonai sétájának jóvátétele.

Magyarország és Bulgária közt 
tíemcsak a Morava völgyében, ha­
nem román területen is biztosítani 
kell a közvetlen kapcsolatot, és 
pedig nemcsak gazdasági, hanem 
stratégiai értelemben is; tehát 
nemcsak valamely keskeny sáv ki- 
hasitásával, hanem megfelelő mö­
göttes területtel. 1 i

és a stratégiai határkiiga- 
zitásnak érvényesülnie kell Ma­
gyarország keleti határán is, a 
Kárpátok romániai lejtőin.

A románok azon az állásponton 
vannak, hogy Konstanzának Bul­
gáriához való csatlósával Románia 
egyetlen jégmentes kikötőjét is 
elvesztené és igy az év legna­
gyobb részében a Fekete-tengeren 
való hajóközlekedéstől el volna 
zarva. Tulcsea elvesztése pedig 
a Duna torkolatától zárná el, ami 
Románia gazdasági életét egye­
nesen megbénítaná. A bolgárok 
ezzel szemben kijelentik, hogy a 
< obrudzsára irányuló követelése­
ik megmásithatatlanok.

A beszarábiai-kérdésben mi nem 
foglalunk álláspontot. Nem a mi 
ügyünk. — Csupán azt jegyezzük 
^eg, hogy ha Románia itt sem 
»karpótolná« magát, nem is volna 

igazságtalan. Miért kell az 
támadónak bármi tekintetben 

is nyernie? Elvégre Románia bár-
1 kap vagy nem kap, egyedül 
az oka és senki más nem.

Dubnó a németeké.
Nincs különös esemény. (Miniszterelnökségi sajtóiroda)

Német csapatok megszállották Dubnót.
A vezérkar főnök*

9.000 oroszt elfogták.
A német nagyfőhadiszáilás jelenti: (Mjniwterelaökaég sajtáosaUlya)

Keleti harctár: Esztlandban csapataink tovább nyo­
mulnak előre kelet felé.

Livlandban megszállottak Walkot.
Ukrajnában Lucktől délre előnyomulő erőink elér­

ték Dubnót Egyébként a hadműveletek tovább folynak.
A beszállított foglyok száma két tábornokkal, 12 

ezredessel, 433 tiszttel és 8770 főnyi legénységgel emel­
kedett. Ludendorff, első főssállásmester.

Czernin külügyminiszter a magyar álláspont mellett
Budapest, febr. 23

A Ház mai ülésén a munkapárt 
folyosóján válsághírek keringtek. 
E szerint aktuális kérdésben nézet­
eltérés támadt a magyar, valamint 
a külügyi kormány között. E mi­
att csütörtökön délután rendkívü­
li minisztertanácsot is hívtak ösz- 
sze. A válsággal összefüggött az 
is, hogy Tisza István grófot Czer­
nin gróf, külügyminiszter Bécs- 
be kérette és vele hosszan, ismé­
telten tanácskozott.

E válságról a következőket je­
lentik nekünk:

A román béketárgyalás ügyé­
ben támadt a konfliktus. Wekerle 
Sándor miniszterelnök a Ház szer­
dai ülésén azt válaszolta Szász 
Zsombor interpellációjára, hogy á 
Romániával való béketárgyalásra 
magyar delegáltat is ki fognak 
küldeni. Voltaképpen a magyar és

A román béke kérdése.
Stratégiai engedményeket 

követelnek Magyarországnak.
Berlin, február 23.

A Romániával való tárgyalások 
Bukarestben legközelebb megkez­
dődnek. A központi hatalmak ál­
láspontja a következő:

Németországnak nincsen, sem­
miféle külön célja, Bulgáriának és 
a monarkiának azonban részint 
nemzeti, részint stratégiai kívánsá­
gai vannak, melyeket ki kell elé­
gíteni. Bulgáriának meg kell kap­
ni a Dobrudzsát, a monarchiának 
pedig bizonyos stratégiai előnyö­
ket, amelyek különösen Magyar­
országot fogják megvédeni egy 
esetleges román támadástól. E 
mellett azonban a szövetségesek 
nem akarják Romániát megfojtani, 
sőt tekintettel akarnak lenni Ro­
mániának esetleges jogos nemze­
ti és területi kívánságaira. Bulgá­
riában ugyan mutatkoztak aggo­
dalmak ez ellen a terv ellen, úgy 
látszik azonban, a kormánykörök 
ott is elnézőbben Ítélik meg ezt 
a kérdést.

Kühlmann német külügyi állam­
titkár Becsből való elutazása előtt 
hosszabb tanácskozást folytatott 
Czernin külügyminiszterrel.

Az orosz kormány futárja a ha­
táron várja a központi hatalmak 
válaszát J I H [ ।। | 11 i , 

az osztrák kormány között támadt 
nézeteltérés, igy a román béke 
föltételeire nézve is. Az általános 
hangulat Bécsben, akárcsak Ber­
linben, az volt, hogy csak a ma­
gyar álláspont győzhet. A ma­
gyar fölfogás egységes volt min­
den tekintetben, Wekerle, Tisza 
és Andrássy Gyula gróf álláspont­
ja ugyanaz.

Tisza István budapesti tudósí­
tónknak kijelentette, hogy ő Czer­
nin gróf külügyminiszter hívására 
utazott Bécsbe és vele fontosabb 
kérdésekben megbeszéléseket 
folytatott. Wekerlével már közölte 
is a tárgyalás eredményét.

A Pester Lloydnak jelentik: — 
Czernin külügyminiszter és a ma­
gyar kormány közt a román béke 
föltételeire nézve teljes az egyet­
értés . Mnden, e hírrel ellentétes 
kombináció téves.

Kühlmann helyettese.
Berlin, február 23.

Ha Kühlmann német külügyi ál­
lamtitkárnak időközben Breszt-Li- 
tovszkba kellene utaznia, akkor a 
román béketárgyalás során von 
dem Busche alalamtitkár helyette­
sítené. I

Pétervir védelme.
[ Hága, február 23.

A Daily Chronicle-nek jelentik: 
Pétervár védelmére mindent meg­
tesznek. A fővárost lázasan erősí­
tik. Sok vörös gárdistát összpon­
tosítanak Pétervárott, akik paran­
csot kaptak a végsőkig tartó el­
lenállásra.

Az olaszok magyar offenzívat 
várnak,

Euganó, február 23.
Az olasz lapok arról imák, hogy 

magyar és osztrák offenziva vár­
ható. Haditudósítóik szerint a 
Garda-tó környékén várható a- 
magyar támadás.

Az angal békeföltételek.
। i Bécs, február 23.

A londoni Daily Nevs írja: — 
As uith és Landsdovne lord1, az 
angol békepárt két vezére több­
ször tárgyaltak egymással és mint 
hírlik, megegyeztek Anglia béke- 
/eltételei kérdésében.

Újságírók ősszeesűvése Lenin 
ellen.

A Volja című pétervári lap ösz- 
szes munkatársát letartóztatták. — 
Beigazolást nyert, hogy az emlí­
tett lap munkatársai megakarták 
buktatni Lenin miniszterelnököt.

ORSZÁGGYŰLÉS.
A képviselőház mai ülését tiz óra 

után nyitotta meg Szász Károly elnök, 
ak- figyelmeztette a szónokokat, hogy 
csak egy-egy félóráig beszélhetnek.

Szterényi József kereskedelmi minisz­
ter reflektált az elhangzott felszóla­
lásokra. Szterényi a Németországgá1 való 
vámunió kérdésében megjegyzi, hogy 
sem Magyarország, sem Németország, 
hanem Ausztria kezdeményezte ezt és 
úgy ő, mint .Wekerle már régebben 
állást foglaltak a vámunió ellen. De 
állást foglalt ez ellen a német kor­
mány is és a vámunió helyett a pre- 
ferenciás vámok gondolatát vetették föl. 
Ezek azonban nem rejtenek magukban 
agresszív célt. Kijelenti, hogy nem visz­
nek ki tőlünk gabonát, sőt még Né­
metország ad nekünk olcsóbb gabonát 
és hadseregünket is részben Németor. 
szág látja el.

Sz ipari cikkek árszabályozását ille­
tőleg kijelenti, hogy erőszakkal is bele 
kell nyúlni ebbe a kérdésbe. Úgy fog 
intézkedni, hogy ne legyen alkalmuk 
bizonyos iparcikk termelőknek a cse­
kély készletü anyagot a kiváltságosok 
részére drágán előállítani és eladni, ha­
nem a közellátás részére fogja ezt le­
foglalni. Megígéri a kisipar támogatását.

Szterényi beszéde után általánosság­
ban és részleteiben is elfogadták az in- 
nitásról és a horvát pénzügyi egyez- . 
menyről szóló javaslatokat. * *

Dugonics Andrásról.
Halálának századik évfor­

dulója.
Vasárnap, néhai való jó Dugonics 

Andrásnak emlékszobra körül tömörül 
Szegednek népe, hogy a talapzatra le­
tegye az emlékezés, a kegyelet és ■ 
hála koszorúit. A nagy íróról elnevezett 
Dugonics Társaság rendezi a kegye­
letes ünnepélyt, gazdag programmal.

Száz esztendő előtt nagy gyászra 
kondult a szent Demeter-templom ha­
rangja. Meghalt Dugonics András nyu­
galmazott professzor a piarista-rend 
szegedi társházának gimnáziumában, * 
hol a mathematikát tanította ugyan, de 
ráérő idejében a múzsákkal társalgóik 
Nagy dolog volt ez akkor, irodalmunk 
újjászületése korában. A francia és né­
met utánzók után teljesen magyar nyel­
ven ír minden sorában, minden sza­
vában magyarul, szakítva a kifejezé­
sekben minden latinossággal és a fel­
fogásban, formában minden francia vtáN 
zással, és annál dacosabban, annál ta> 
jongóbban szolgálta az uj. irányt, mi­
nél inkább hallotta hangoztatni a kor 
szomorú, az igaz magyart lehangold 
vallomását, hogy a magyar nyelv nem 
alkalmas a tudományok művelésére.

Ismeretesek II. József törekvései a 
nemzeti nyelv, a nemzeti öntudat el­
nyomására. Egyik főeszköze volt a né­
met nyelvnek erőszakos terjesztése: be­
hozta az iskolába; az egyetemről, a 
hivatalokból kiszorította azokat, akik a 

i német nyelvben járatlanok voltak, Ez 
az erőszakos németesítés kihívja Du­
gonics magyar érzését s ez készteti t 
tudománynak magyar nyelven való ter­
jesztésére és a magyar irodalomban 
való úttörő munkára. Mathematikai mü-ek
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szavai jórészben ma is használatosak. 
Irodalmi termékei elévültek ugyan, de 
hatás tekintetében korszakosak. Aboan 
fcz időben az egész ország ünnepéit 
írója volt és egy Kazinczy, Kölcsey, 
Csokonai a hódolói közé tartoztak. — 
Etelka cimü regénye az első eredeti 
magyar regény. Történelmi színmüvei­
nek pedig még az életében tapsolt az 
egész ország. Dugonics hires regénye, 
Etelka, 1788-ban jelent meg Budapes­
ten Landerer kiadásában, ezer példány­
ban. A közönség a mostani időkben 
elképzelhetetlen forró lelkesedéssel kap­
kodta szét a könyvet és íróját hazája 
első költőjének kiáltotta ki.

Dugonics működésének nagy érdeme, 
hogy megértette korát, megtalálta a mó­
dot, miképen kell nemzete szivéhez szól­
nia. Ebben számos nagyobb írónál sze- 
rencésebb. még pedig azért, mert ál­
landó összekötieté-ben tudja magát tar­
tani a nemzet közérziésével. Jól ismeri 
közönsége kívánalma t, érzéseit, művelt­
ségiét. Az írói belátásnak bizonyos éles­
sége kell ehhez, a vatesi ihlet, hogy 
megérezze, mi dobogtatja meg a kö­
zönség szivét, élénk érzékenység a nem­
zet szükségletei iránt.

Az Etelka alakjában a magyar »hon­
leány« típusát festette meg. Kazinczy ír­
ja, hogy a regény megjelenlése után 
majdnem minden újszülött leányt Etel­
kának kereszteltek.

Dugonics működését ma már nem a 
müveiből, hanem a nemzetre való ha­
tásából kell megítélnünk: ez a mérték 
pedig nagyjaink közé állítja őt. Mert 
nemcsak azok a nagyok, kiknek müvei 
túlélik a századokát, — ilyenek való­
ban minden nemzet irodalmában keve­
sen vannak, — nagyok azok is, kik ko­
ruknak ébresztői, fáklyavivői. Hevük 
álszármazik a nemzetre s e nemes tűz 
nem vesz el, mert ott él a nemzet szel­
lemében, alkotói ihletében, megtermé- 
kenyfti a szivet és agyat s fogékony- 
nyá teszi az újabb haladásra.

Dugonics szivében ott ég a népies 
nemzeti eszme, mely irói müködésében 
csiszolatlanul nyilatkozik ugyan, de még­
is kezdő hulláma annak az iránynak, 
mely később hatalmassá fejlődve köl­
tészetünk legremekebb alkotását hozta 
létre.

A vasárnapi program közgyűléssel 
kezdődik, amelyet délelőtt 11 órakor 
tartanak a kultúrpalotában.

Déli 12 órakör a Társaság tagjai 
testületileg kivonulnak a Dugonics-szo­
bprhoz, amelyet az elnök beszéd’ kSsé- 
Vetében megkoszorúz. Ugyanott élsza- 
yalásra kerül az ifjúsági pályanyertes 
Dugonics-óda.

A nagyközönséget ezúton kéri föl az 
elnökség, hogy a Szobor körül megje­
lenni szíveskedjék.

Délután 4 órákor a városháza dísz­
termében felolvasó ülés lesz, melynek 
műsora a következő: 1. Elnöki ünnepé­
lyes megnyitó, tartja Balassa Armin dr. 
álelnök. 2. Dugonics, költemény, irta 
Sz. Szigethy Vilmos, szavalja Almássy 
Endre. 3. Dugonics András emlékezete, 
székfoglaló emlékbeszéd, tartja Balanyi 
György dr. 4. Előadás a földgázról, 
tartja Becsey Antal, a Szegedi Mérnök- 
és Építész Egyesület és a Dugonics- 
Társaság vendége.

A szegedi középiskolák szintén meg- 
Inneplik a kegyeletes évfordulóit

Hova tűnt a rókusi 
vasúti vendéglős bora?
A szegedi RókuS-állomás vendéglő­

jét évek óta Ketter József bérli. A for­
galom rendkívül nagy a háború so­
rán is. Ketter egy évig, mint katona 
távol volt Szegedtől és most, mikor iia- 
zaiött, elképedve tapasztalta, hogy az 
üzletre ráfizet: legalább százötvenezer 
korona értékű bora és más, élelmi ci-.ke 
hiányzik. Kutatott, elővette a személy­
zetet, átvizsgálta a könyveket. Telefo­
nált egy ismert budapesti detektivnek, 
aki egy női detektivvel együtt a tegkö- 
xelebbi gyorssal Szegedre utazott. Rö­
videsen az a vélemény alakult ki, hogy 
a bort nem a hordókkal együtt, nem 
nagy tételekben hordták el. Ketter és a 
detektívek elhatározták, hogy a személy- 
aetet figyelik meg.

A női detektív beállt a vasúti ven­

déglőbe pincérnőnek. Figyelt. Senki se 
gyanakodott rá. Hallotta, hogy egyik 
napon a főpincér dicsekedett.

— En se Sokáig maradok főur, me­
gyek gazdának, veszek egy szép, kis 
birtokot.

'— Hát van a főurnak annyi pén­
ze? Drága ma a fold! — mondta az 
uji pincérnő.

— Na, hetvenezer koronából csak 
vehetek valamit.

A pincérnő egyik éjijei megfigyelte, 
hogy különféle ételeket és italokat nem 
írnak föl," hanem kihordják és az árával 
nem számolnak el. Szólt e miatt, de 
a többi pincérnő leintette. Egyik pe­
dig félrehivta:

— Hallgasson! Maga is részesedik.
S átadták neki — a női detextiv- 

nek — 14 koronát.
Amikór Ketter vendéglős ennyiről ér­

tesült, megjelent a két budapesti de- 
tektivvel együtt a rendőrségen és is­
meretlen tettesek ellen bűnvádi följe­
lentést tett, beidézték a vasúti ven­
déglő személyzetét is, kihallgatták őket. 
Tagadják, hogy bármi módon is meg­
károsították volna a vendéglőst. A fő- 
pindérnél egy 8000 koronáról szóló ta- 
karékkönyvet találtak. Azt mondja, ezt 
két év alatt lassankint gyűjtötte. ■

A rendőrségi nyomozás eddig semmi 
újabb, konkrét bizonyítékot nem talált 
arra nézve, hogy hová tűnt el a Vas­
úti vendéglős bora?

Rendelet a gabona- és
terményárak megállapításáról.
Ma közli a hivatalos lap a kormány 

jelzett rendeletét, amely az 1918. évi 
termésből származó mezőgazdasági ter­
ményekért követelhető legmagasabb ára­
kat állapítja meg. E szerint az uj ter­
mésre méiermázsánként a következő árak 
lesznek érvényesek:

Búza 60 korona, rozs, kétszeres, ár­
pa, zab, köles, közönséges (lófogu), 
stb.) és kevert tengeri 52, fajtengeri 
(cinquantin, florentin, putyi és fehér 
gömbölyű) 60, pohánka (tatárka) 150, 
bab 100, borsó 120, lencse 150, lóbab 
90, takarmányborsó 90, takarmánybfyc- 
köny 140, káposztarepce 120, réparep­
ce 110, vadrepce 55, kender-, len-,: 
tők- és napraforgómag 150, gomborka- 
mag 100, mák 350, cukorrépa 14, ta­
karmányrépa 8, tarlórépa 23, burgonya 
18 korona.

A tengeri ára 1919. évi május ha­
viig körülbelül 4—5 koronával havon­
kénti arányban emelkedik, ha a szállí­
tás nem 1918. októberben, hanem ké­
sőbb történik. Emelkedik a burgonya 
ára is, még pedig fél koronától 6 ko­
ronáig, ha a szállítás 1919. junius 30- 
ikán túl történik. A rendelet megsze­
gését hat hónapi fogházzal, pénzbír­
sággal és a termények elkobzásával bün­
tetik.

Korzó-Mozi K.-T?
— Hizgató: Vas Sándor —

— TELEFON: Igazgatóság: 4—SS. Pénztár: 11—M —

Hétfőn, kedden és szerdán
Az idény legszenzációsabb mfisora. A két leg* 

nagyabb mozistar felléptével.

A császárnő nyakéke
Nordísk dráma 3 felvenásban

A főszerepben GURRfíR TOLRES

A királynő férfe
Vígjáték 4 felvonásban.

A főszerepben KERRY PORTER.

Előadások 5, 7 és 9 órakor

Asztali, konyha s fali 
karbidlámpák 
karbiddal. Villa­
nyos zseblámpák friss 
elemmel. — Legújabb 
gramofon lemezek. 
Nagy javító műhely. 

Déry Ede 
SZEGED, Kiss-utca

| R. & G.
! gramoíonofe,
Rh mw w—■■a—g awrwvwaBi igí

Matyi tejet árul,
Szeged, február 23.

'A szombati hetipiacon közfeltünést 
keltett Ferenczy Mátyás rendőrkapitány. 
Egy női hadsereget állitcitt glédába, 
a viharos szél majd elvitte őket.

— Mit csifíálsz, Matyi? — kérdeztük 
a kapitány úrtól. A helyzet magasla­
tán állva — egy kofa ülőkéjén — 
mondta:

— Tejet árulok.
És árulta is a tejet, páratlan szak­

értelemmel. S ami a legjobb: a maximá­
lis áron. S igazságosan. Mindenkinek 
juttatott, akinek a családjában beteg 
van. Hazudni nem lehetett neki, mert 
rögtön táncoltatta Mátyás a bajuszát. 
Hogy milyen ügyes tejes néni tud len­
ni a Matyi ... egyenesen megható.

A rendőrkapitány különben előzőleg 
sorra Járta a tanyai kocsiállásokat és 
tapasztalta, hogy a menyecskéje és öreg 

szülék csak úgy suba alatt, röttentő 
drágán adják a tejet. Lefoglalta a kö­
csögöket és ő adta el, maximális áron, 
tisztán, igazságosan, szóval úgy, ahogy 
nem szokás az utóbbi években. A há­
ziasszonyok most arról beszélnek, jó 
volna, ha a Ferenczy kapitány árulná 
ezután a tejet ...

UMAA1A
Pénteken, szombaton is vasárnap

“agyar filMszenzíeió!

A papagály
Dráma 4 részben

Irta: Lázár István 
Rendezte: Garas Márton

A főszerepekben:
Pethes Imre Jósika Mici

és Kertész Dezső
ElöadAsok pénteken is szombaton 5, 7 és 
9 érakor, vasárnap d. a. 2 órátöl kezdve, 
legyek előre válthatók délután 3 Arától, 

vasárnap délután 2 órától kezdve.

HÍREK.
Szeged, február 23. 

Tájékoztató.
Febr. 24-én 'vasárnap délután 2 órai kezdet, 

tel Szemerédi Istvánné Berlini-körűt 17. sz. vendégé 
lőjében nagy bál lesz, melyre a vendéglősné a tánc* 
kedvelő közönséget tisztelettel meghívja.

Fcbr. 24 én, vasárnap délután 2_órátől 9 óráig 
tartó nagy bál lesz Rókuson, Mars-tér huszárlakta* 
nya közelében levő Papp Ferenc Téglagyár utca 17. 
sz. vendéglőjében. Beléptidíj 1 kor.

— Apri’isi időjárás februárban. Ms 
délután nehéz tavaszi felhők kóvályog­
tak fejünk fölött, hot kiderült, hol el- 
sötétedett. Szél kavarta a felhőket, ép 
úgy, mint áprilisban. Három órákor 
egyszerre nagy dörgéssel villámok ci­
káztak az égboltozaton, majd sűrű zá­
porban zuhogott az eső, néhány pei, 
cig jéggel vegyesen. Az egész áprilisi 
zivatar csak egy negyedórán át tartott, 
aztán ismét kiderült.

— Lelkjgyakorlafok a kalh. nóvédő 
egyesületben. A szegedi katholiküs nő­
védő egyesület ez alkalommal is febr, 
28-án és március 1. és 2. napjain Nap­
közi Otthonának (Korona-u. 18.) ter­
mében tagjai és meghívott vendégei rt,( 
szere lelkigyakorlatokat rendez. A lel­
kigyakorlatokon a beszédet mindannyi­
szor Vass József dr., a Szent Imre- 
kollégium igazgatója, a kiváló egyházi 
szónok tartja. A leikig) akorlatck pont­
ban öt órakor kezdődnek, a beszéd 
megkezdésével az ajtókat bezárják.

— A dorozsmai református isten­
tisztelet, mely február 24-én délután 
3 órára hírdettetett, Borbás Antal s. 
lelkész családi gyásza miatt elmarad.

— Elviszik Szeged hízóit? Tud­
valevőleg Szeged város a csabai hiz­
laldában sertéseket hizlaltak A szegedi 
közélelmezési hivatal álirt a csabai hiz­
laldához, hogy készüljön el a serté­
sek szállítására. S ez táviratban vá­
laszolt: A hizlaldát értesítették, hogy 
a 2000 darab sertést le fogják fog­
lalni. Sőt a Szegeden hizlalt 500 da­
rab sertést is. Nem tudjuk, nem egy 
régebbi értesités-e ez, mivel Szeged hí­
zóit már egyszer el akarták rekvirál- 
ni, de ö kortnány e hónap elején be­
látta, hogy a város lakói számára meg 
kell hagynia a sertéseket. Lehet, Hogy, 
Csabára az erre vonatkozó hivatalos 
irás nem érkezett meg és ezért küld­
tek onnan Szegedre ilyen szövegű táv- 
hatot.

— Az uj’szegedi fákat is kezdték 
már elhordani, éppen úgy, mint a Mak­
kos-erdő fáit. Az uj’szegedi liget sok 
gyönyörű fáját fűrészelték ki, döntöt­
ték le. Végre is városi, illetve katonai 
rendőröket állítottak őrizetül, akik négy 
embert rajiacsiptek munkában. Három­
nál fáskamra-kutatást tartottak és sok 
lopott fát találtak náluk. Szigorú el­
járást indítottak a fatolvajok ellen. Az 
ujszegedi ligetet pedig ezután éberül 
őriztetni fogják, éppen úgy, mint a 
Makkos-erdőt.

— Matiné. A városi főgimnázium 
Segélyző Egyesülete 1918. március 3- 
ikán, vasárnap délelőtt fél 11 órakor 
a Korzó moziban Jótékonycélu ma*inét 
rendez, a következő műsorral: 1. Meg­
nyitó beszéd, mondja Ha as Imre Vili, 
o.t. 2. Wagner: Tanhauser-induló, elő­
adja a főgimn. zenekara. 3. Szávay Gy.: 
Volt egy pacsirta ... szavalja MisKol- 
czy Zoltán VIII. o. t. 4. Bizet: Ada- 
gietto az Arlesi leány c. suite-ből, elő­
adja a főgimn. zenekara. 5. Élő Új­
ság. Szerkesztik és bemutatják a Se­
gélyző Egyesület tagjai. 6. Haydn: G- 
dur trio. Hegedűn Somemt Endre ur, 
gordonkán Meák Gyula ur, zongorán 
Eckert Elek ur. 7. A nőemanciplció. 
Kontraszt? Dezső kegyesret.di la.lár sza­
badelőadása. 8. Schvach: Ave Maria, 
előadja az Ocskay müvészpár; óege- 
dün kíséri ifj. Schvach ur, harmoniu- 
mon dr. Dettre János ur. 9. Daub- 
ravszky Viktor: »Nincs cserepes ta- 
nyám«. Átirat. Előadja a szerző, zon­
gorán kíséri Meák Gyula ur. 10. Szent- 
gály: Rákóczi-induló, előadja a főgim­
názium énekkara. — Az 5, 4, 3 és 2 
koronás jegyek a Korzó mozi pénztá­
ránál kaphatók.

karbidot kívánt mennyiségben kaphat 
Szántó Sándornál, Kíss-u., Kiss D.-pal°la-ek
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